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do Ciechanowcado Ciechanowcado Ciechanowcado Ciechanowca

W drodze do Ciechanowca zatrzymaliśmy się w miejscowości
Zuzela, położonej w powiecie ostrowieckim. W Zuzeli urodził
się Prymas Polski kardynał Stefan Wyszyński. Zwiedziliśmy
budynek szkoły powszechnej, zbudowany w ostatnich latach
XIX wieku, do której uczęszczał przyszły kardynał. Obecnie
w szkole tej mieści się Muzeum Lat Dziecięcych Prymasa
Tysiąclecia, w którym odtworzono mieszkanie państwa
Wyszyńskich i izbę szkolną z początku XX wieku. Zwiedziliśmy
również kościół parafialny, gdzie był ochrzczony przyszły
Prymas Polski. Oba obiekty są zabytkowe i ciekawe.

Ciechanowiec leży w odległości 130 km od Warszawy, na trasie
turystycznej do Białowieży, w obszarze chronionego Krajobrazu
Doliny Bugu i Nurca. Jest jednym z najstarszych miast Podlasia.
Do najważniejszych zabytków Ciechanowca należy Pałac
Ossolińskich i Skansen Mazowiecko-Podlaski.

W odrestaurowanym pałacu znajduje sięMuzeum Rolnictwa im.
ks. Krzysztofa Kluka, a na terenie przypałacowym duży
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skansen, ze stałą wystawą maszyn rolniczych i wystawą
powozów, ogrodem botanicznym roślin leczniczych (pierwszym
w Polsce), Muzeum Pisanki i największym w Europie Muzeum
Weterynarii (obecnie remontowane). Na terenie skansenu
znajdują się m.in. reprezentatywne dla regionu zagrody wiejskie,
dworek z XIX wieku, spichlerze i młyn wodny, a także kościół
z plebanią, gdzie mieszkał ks. Krzysztof Kluk, będąc miejscowym
proboszczem.

Ksiądz Jan Krzysztof Kluk (1739-1796) poświęcił się
przyrodoznawstwu, stając się jednym z najważniejszych polskich
przyrodników doby Oświecenia. Jest on autorem pierwszego
kompleksowego podręcznika w języku polskim o rolnictwie,
a także podręczników szkolnych pisanych na zamówienie
Komisji Edukacji Narodowej. Zakres jego badań obejmował
także botanikę i zoologię.

Wszystkie obiekty na terenie Muzeum Rolnictwa, które
zwiedzaliśmy bardzo nam się podobały.

Na następnej stronie zamieszczamy zdjęcia z tej ciekawej
wycieczki, którą zorganizował Samorząd UTW Politechniki
Warszawskiej w dniu 23 maja 2013 roku.
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